Pe3yabTartsl
AHOHUMHOTI'0 AHKETHPOBaHMs yuyamuxcs 9-11 kinaccon
MKOY «I'emxkyxckas COLL»

Ha TeMy «HapKOTHKH U IOAPOCTOK»

Jata anketupoBanus: 24.04.2017 r. - 25.04.2017 r.

O6mas BeIOOpKa MccieaoBanus coctaBmia 150 yenoBek (Bce ydamuecs 9-11
KJIacCOB), M3 HHUX 68 JneBouek, 82 MaibuMka B Bo3pacte 14 — 16 ner.
OOyuaronuMcest ObLIO TIPEAJIOKEHO OTBETUTh Ha 14 BOMNPOCOB AHKETHI C

BapHaHTaMH OTBCTOB. Ka;xnmﬁ BapHaHT OTBCTA BBIPAXKCH B YHMCJIAX M ITPOIICHTAX

oT 06IHCFO KOJIMYCCTBA OIMPOIICHHBIX YUAIlINXCA.

1. MHoro jm y Te0si cBOOOJHOT0 BpeMeHH?

- na; - 43 (29%)

- Her. - 107 (71%)

2. Kak 11 yuniubcs?

- oTin4HO; - 18 (12%)

- xoporo; - 68 (45%)

- YJIOBJIETBOPHUTEILHO; - 56 (37%)

- mioxo. — 8 (6%)

3. Uem 3aHuMaembcsi B CBO0OOHOE BpeMsi?

- uyTaio; - 21 (14%)

- 3aHMMAOCh B CIIOPTUBHOM cekuny; - 60 (40%)
- 3aHMMAaIOCh B KpYyXkKe, n3ocTyaun;- 9 (6%)

- cMOTpIO TeneBu3op; - 12 (8%)

- cuymaro My3bIky; - 16 (11%)

- cobmpaemcs Co CBEPCTHUKAMH BO JBOPE, MOabe3 e, nmoasaie; - 8 (5%)

- 4To-TO Apyroe (ykazarb uto) — 24 (16%) - ryasem



4. 3Haewb JIM Thl, YTO TAKOE HAPKOMAHUS?
na; - 86 (57%)
HeT; - 60 (40%)

3aTPYAHSIOCH OTBETUTH.- 4 (3%)

5. Ipennaranu iu Te6e KOoraa-HuOy1b HAPKOTUK?

- na; - 0 (0%)

- Her. — 150 (100%)

6. Ecau npeajarajiu, To KT0?

- MPUATEINb,

- OJIHOKJIACCHUK;

- POICTBEHHUK;

- HE3HAKOMBIN YEIIOBEK;

- 3HAKOMBIH, caM yIOTPEOISIONINA HAPKOTHKH.

7. IIpoOoBaJi in Thl HAPKOTHYECKOE BellecTBO?

- nma; -0 (0%)

- mer. — 150 (100%)

8. 3Haewb JiM ThI 0 MAryOHOM J1eiicCTBMH HAPKOTHKOB HA 3I0POBbe
yeJIoBeKa?

- na; - 102 (68%)

- 3HAl0, HO CO MHO¥ 3TOr0 He ciayuutcs; - 40 (27%)

- 3HAl0, HO s BCErJla CMOTY OPOCUTh MPUHUMATh HapkoTuky; - 0 (0%)
- Het. — 8 (5%)

9. Kak TbI 1yMaelib, 4eM MOKHO NMPeT0TBPATHTH YNOTPedIeHHe
HAPKOTHUKOB?

- JIOCTOBEpHOH “mH(MOpMaIHeii 0 HAPKOTHUKAX U MOCICACTBUIX UX
ynotpeosienus; - 60 (40%)

- OCO3HAaHWEM THOCTBHOCTH MyTH YIMOTPEOICHNS HApPKOTHKOB; - 41 (27%)
- 3ampeTaMu CO CTOPOHBI POAMTENEH U B3pOCibIxX; - 16 (11%)

- yXKecToueHHeM 3aKoHOB; - 16 (10%)



- npyroe (uro umeHHo); - 0 (0%)
- 3aTPYAHSIOCH OTBETUTH. — 17 (11%)
10. Komy Thl 10Bepsienib, K YbHM CJI0BaM MPUCIYIIHBAEHILCA B BOIPOCaxX

0 HAPDKOMAaHUM?

Ipy3bsM; - 6 (4%)
- JIIOSM, HCIIBITABIINM Ha ce0e JAeiCTBHE HAPKOTHUKOB; - 3 (2%)

- 3HaKoMbIM; - 0 (0%)

pabOTHUKAM IPaBOOXPAHHUTEILHBIX OpraHoB; - 8 (5%)

- pomuTelsM, poacTBeHHHKaM; - 78 (52%)

- omgHOkJaccHuKaMm; - 15 (10%)

- Bpauam-Hapkojoram; - 15 (10%)

- yuwuressm; - 18 (12%)

- cpezacTtBaM MaccoBoi uHpopmaruu; - 0 (0%)

- napyroe (ykaxwu).- 7 (5%) — 3aTpyJHIIUCH OTBETUTH

11. Kak Ha Te0s aeiicTByeT HH(pOpPMALMS 0 HAPKOTHUKAX, KOTOPYIO ThI
noJiyuyaeusb u3 0ecej B LIKOJIe, Tejienepenay, nyoJaMKanui B razerax?

- BBI3bIBACT HETaTHBHOE OTHOIICHHE K YIOTPEOJICHIIO HAPKOTHKOB;-116(77%)

BBI3BIBACT JkejIaHue nonpooosath; - 0 (0%)

- HE BIMSET HAa MOE OTHOIIICHHE K HapkoTHKaMm;- 28 (19%)

3aTPYAHSIOCH OTBETUTH. — 6 (4%)

12. Hy:kna jiu Tede uH(pOpMAIUSI 0 HAPKOTUKAX, HAPKOMAHUM U
nocJjieACTBUAX?

- n;a; - 21 (14%)

- Her. — 129 (86%)

13. I'ne ObI THI X0TeJI MOJYYUTH 3TY HH(POPMALUIO?

B 1mkose; - 39 (26%)

oT poauTenei; - 66 (44%)

u3 tenenepenady; - 39 (26%)

U3 CIEIUAIBHOMN TuTepaTyphl; - 6 (4%)



14. Yto ObI THI NPEeANPUHSAJL, €CJIU ObI Y3HAJ, YTO TBOM APYT ynoTpedJiser
HAPKOTUKHU?

- cooOmma Ob1 poxuTersm; - 72 (48%)

- TI0OCOBETOBAJ ObI OOPATHTHCS B HAPKOJIOTHICCKUH auctiancep; - 12 (8%)

- coo0uIuI OBl KIIACCHOMY pyKOBOIUTENO; - 8 (5%)

- TIOTOBOPHJI OBI C IPYT'OM W TPEJIOKHIT CBOIO TIOMOIIIb; - 37 (25%)

- HHYero OBl HE CIIeNal, 3TO ero JuuHoe aeio; - 17 (11%)

- npyroe (ykaxu) — 4 (3%) — 3aTpyAHUIHCH OTBETUTH

Bce oOywatomumecss 9-11 knaccoB, NpUHUMABIIME Y4acTHE B aHKETUPOBAHUU
OTBETWJIH, YTO HAPKOTUKHU HE NPUHUMAIOT. BBISABIECHO, YTO U3 YKCIIa yYALIUXCH,
npomenmux aHketTupoBaHue 100% ydamumxcst OTHOCATCS K YHOTPEOJIECHUIO
HAapKOTUKOB  OTpULIATENbHO. boJjblias 4YacTh ONPOIIEHHBIX — YYaIIUXCS

I/IH(l)OpMI/IpOBaHLI 0 HaFY6HOM BJIMSITHUH HAPKOTHKOB HA 3J0POBLC.

[Tenaror-ncuxonor MKOYVY «I'emxkyxckass COLL» Amuesa IL. T



